更正原因：重分类调整，涉及金额-46,613.90 元；根据收入确认政策做跨

期收入及成本更正，涉及金额-3,534,451.96 元；盘亏更正，涉及金额-42,500.88

元；合并范围原材料采购运费调整，涉及金额 2,785,587.44 元。

存货跌价准备更正原因：计提存货跌价准备更正。

6、其他流动资产：更正金额-460,340.09 元。

更正原因：应交税费负数重分类更正。

7、投资性房地产：更正金额 2,178,518.77 元，其中投资性房地产原值更正

金额 4,050,257.34 元，投资性房地产累计折旧更正金额 1,871,738.57 元。

更正原因：重分类更正。

8、固定资产：更正金额-2,178,518.77 元，其中固定资产原值更正金额-

4,050,257.34 元，固定资产累计折旧更正金额-1,871,738.57 元。

更正原因：重分类更正。

9、递延所得税资产：更正金额-541,701.91 元。

更正原因：根据暂时性差异更正递延所得税资产。

10、其他非流动资产:更正金额 438,100.00 元。

更正原因：重分类更正。

11、应付账款：更正金额 3,646,077.03 元。

更正原因：费用跨期更正，涉及金额 540,409.09 元；暂估材料入库更正，

涉及金额-122,114.00 元；重分类更正，涉及金额 3,227,781.94 元。

12、预收款项：更正金额 67,966.87 元。

更正原因：重分类更正，涉及金额 50,160.00 元；其他货币资金更正，涉

及金额 17,806.87 元。

13、应付职工薪酬：更正金额 1,123,619.05 元。

更正原因：年终奖计提更正，涉及金额 1,100,580.00 元；重分类更正，涉

公告编号：2021-008

及金额 23,039.05 元。

14、应交税费：更正金额 143,818.16 元。

更正原因：跨期收入确认销项税更正。

15、其他应付款：更正金额-3,531,816.80 元。

更正原因：费用更正，涉及金额-114,641.46 元；重分类更正，涉及金额-

3,417,175.34 元。

16、盈余公积：更正金额-57,630.21 元。

更正原因：根据净利润更正法定盈余公积。

17、未分配利润：更正金额 1,044,962.19 元。

更正原因：上述事项累计影响。

18、少数股东权益：更正金额 603,916.96 元。

更正原因：根据子公司更正后的所有者权益更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 246,719,750.55 1,861,092.95 248,580,843.50 0.75%

负债合计 152,660,655.35 1,465,834.94 154,126,490.29 0.96%

未分配利润 20,397,888.17 -233,890.51 20,163,997.66 -1.15%

归属于母公司所

有者权益合计
95,042,538.86 -521,219.51 94,521,319.35 -0.55%

少数股东权益 -983,443.66 916,477.52 -66,966.14 -93.19%

所有者权益合计 94,059,095.20 395,258.01 94,454,353.21 0.42%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

19.81% -1.73% 18.08% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

16.97% -2.50% 14.47% -

公告编号：2021-008

营业收入 357,756,873.26 -95,635,108.28 262,121,764.98 -26.73%

净利润 17,158,604.76 -1,195,990.93 15,962,613.83 -7%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

17,749,898.84 -1,508,551.49 16,241,347.35 -8.50%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

15,206,659.30 -2,211,952.32 12,994,706.98 -14.55%

少数股东损益 -591,294.08 312,560.56 -278,733.52 -53%

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 190,093,644.11 3,040,913.25 193,134,557.36 1.60%

负债合计 102,260,685.60 1,449,664.31 103,710,349.91 1.42%

未分配利润 13,954,584.03 1,044,962.19 14,999,546.22 7.49%

归属于母公司所

有者权益合计
87,553,926.82 987,331.98 88,541,258.80 1.13%

少数股东权益 279,031.69 603,916.96 882,948.65 216.43%

所有者权益合计 87,832,958.51 1,591,248.94 89,424,207.45 1.81%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

14.59% 1.82% 16.41% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

12.62% 2.09% 14.71% -

营业收入 361,175,695.60 -93,908,087.34 267,267,608.26 -26.00%

净利润 11,523,099.28 1,699,638.45 13,222,737.73 14.75%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

12,052,058.39 1,536,600.73 13,588,659.12 12.75%

公告编号：2021-008

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

10,427,832.34 1,757,353.43 12,185,185.77 16.85%

少数股东损益 -528,959.11 163,037.72 -365,921.39 -30.82%

八、备查文件目录

经与会董事签字确认的《合肥银山棉麻股份有限公司第六届董事会第五次

会议决议》；

经与会监事签字确认的《合肥银山棉麻股份有限公司第六届监事会第三次

会议决议》。

合肥银山棉麻股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录